

工 事 設 計 書

施 工 年 度	令和 0 8 年度
事 業 区 分	
路 線 名 等 河 川 名 等	河上地区
工 事 名	河上（長陽）地区治山事業「新規事業化調査業務委託」
施 工 位 置	日野郡日南町河上
設 計 金 額	¥ 4,396,700 円
工 事 概 要	治山施設予備設計 1 基

総括情報表

頁0-0002

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日 諸経費体系 ファイル名	25 日野県土整備局 設計書 当初 08-*****-20001-10 0 1 実施単価 40 日南町 00-08.06.10(0) 5 委託(H28.12～) 08-043773-20001-1-0【起工】河上（長陽）地区治山事業「新規事業化調査業務委託」		
	当 世 代		前 世 代
発注先区分	01 建設コンサルタント		

総括情報表

	金 額		金 額
委託価格計	3,997,000		
消費税等相当額	399,700		
業務費計	4,396,700		

	工事価格	消費税相当額	請負工事費
設計業務	3,997,000	399,700	4,396,700
合 計	3,997,000	399,700	4,396,700

工事内訳表

頁0-0004

費目・工種・施工名称など		数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
設計業務費										X4000	
溪間工設計										Y1999	(ㄌゝㄌ1)
								1,566,000			
共通事項										Y2999	(ㄌゝㄌ2)
								365,600			
打合せ										Y3999	(ㄌゝㄌ3)
								365,600			
打合せ										Y4999	(ㄌゝㄌ4)
								365,600			
打合せ 設計業務										STH04001 00	
										A=2	
中間打合せ2回		1		業務		365,600		365,600		施工 第0 -0001号表	080610
溪間工設計										Y2999	(ㄌゝㄌ2)
								1,200,680			
治山ダム工予備設計										Y3999	(ㄌゝㄌ3)
								1,200,680			
治山ダム予備設計										Y4999	(ㄌゝㄌ4)
								1,200,680			

工事内訳表

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
現地踏査									V0013	00
R7治山林道必携P338	1		式		143,200		143,200		施工	第0 -0002号表 080610
設計計画									V0001	00
R7治山林道必携P338	1		基		182,800		182,800		施工	第0 -0003号表 080610
基本事項検討									V0002	00
R7治山林道必携P338	1		基		182,800		182,800		施工	第0 -0004号表 080610
配置設計									V0003	00
R7治山林道必携P338	1		基		350,000		350,000		施工	第0 -0005号表 080610
照査									V0010	00
R7治山林道必携P338	1		基		133,500		133,500		施工	第0 -0006号表 080610
報告書作成 人役補正割合0.5									V0012	00
R7治山林道必携P338	1		基		208,380		208,380		施工	第0 -0007号表 080610
直接人件費等										
							1,566,000			
業務成果品費（電子成果品作成費）									Z0002	
			式				189,000			
電子成果品作成費（予備設計） 6.9×(直接人件費(千円))^0.45									W0001	
令和7年度治山林道必携	1		式		189,000		189,000			

工事内訳表

頁0-0006

費目・工種・施工名称など			数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接経費								
							189,000	
直接原価								
							1,755,000	
その他原価	843291=1566000×(0.35 ÷ (1 - 0.35))							
	対象額	1,566,000						
	率	0.5385			式		843,291	
間接原価								
							843,291	
業務原価								
							2,598,291	
一般管理費等	1399179=2598291×(0.35 ÷ (1 - 0.35))							
	対象額	2,598,291						
	率	0.5385			式		1,398,709	
業務価格								
							3,997,000	
業務価格計								
							3,997,000	
消費税等相当額計	399700=3997000×0.10							
	対象額	3,997,000						
	率	0.1000			式		399,700	

工事内訳表

	費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
業務費計											
								4,396,700			

打合せ
設計業務

STH04001

施 工 単 価 表

施工 第0 -0001号表

頁0-0008

★中間打合せ2回

1

業務 当り
考

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	2.0	人	70,900	141,800	R0610
技師 (A) (内業)	2.0	人	62,600	125,200	R0620
技師 (B) (内業)	2.0	人	49,300	98,600	R0630
＊＊単位当り＊＊	1	業務		365,600	
A=2 中間打合せ回数					
主任技師 = $0.5 + 0.5 * 2 + 0.5 = 2.0$ 技師(A) = $0.5 + 0.5 * 2 + 0.5 = 2.0$ 技師(B) = $0.5 + 0.5 * 2 + 0.5 = 2.0$					

現地踏査

V0013

施 工 単 価 表

施工 第0 -0002号表

頁0-0009

R7治山林道必携P338

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (A) (内業)	1.5	人	62,600	93,900	R0620
技師 (B) (内業)	1.0	人	49,300	49,300	R0630
※※単位当り※※	1	式		143,200	

施工単価表

R7治山林道必携P338

1

基 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	1.0	人	70,900	70,900	R0610
技師 (A) (内業)	1.0	人	62,600	62,600	R0620
技師 (B) (内業)	1.0	人	49,300	49,300	R0630
＊＊単位当り＊＊	1	基		182,800	

施 工 単 価 表

R7治山林道必携P338

1

基 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	1.0	人	70,900	70,900	R0610
技師 (A) (内業)	1.0	人	62,600	62,600	R0620
技師 (B) (内業)	1.0	人	49,300	49,300	R0630
＊＊単位当り＊＊	1	基		182,800	

施 工 単 価 表

R7治山林道必携P338

1

基 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (A) (内業)	1.0	人	62,600	62,600	R0620
技師 (B) (内業)	1.5	人	49,300	73,950	R0630
技師 (C) (内業)	2.0	人	42,500	85,000	R0640
技術員 (内業)	3.5	人	36,700	128,450	R0650
※※単位当り※※	1	基		350,000	

照査

V0010

施 工 単 価 表

施工 第0 -0006号表

頁0-0013

R7治山林道必携P338

1

基 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	1.0	人	70,900	70,900	R0610
技師 (A) (内業)	1.0	人	62,600	62,600	R0620
＊＊単位当り＊＊	1	基		133,500	

報告書作成
人役補正割合0.5

V0012

施工単価表

施工 第0 -0007号表

頁0-0014

R7治山林道必携P338

1

基 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	0.3	人	70,900	21,270	R0610
技師 (A) (内業)	0.7	人	62,600	43,820	R0620
技師 (B) (内業)	1.3	人	49,300	64,090	R0630
技師 (C) (内業)	1.0	人	42,500	42,500	R0640
技術員 (内業)	1.0	人	36,700	36,700	R0650
＊＊単位当り＊＊	1	基		208,380	

入力データ一覧表

頁0-0015

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量／ 単 位	単 価 金 額	条 件 名 値 称
X4000	設計業務費			
Y1999	溪間工設計 ★		1,566,000	
Y2999	共通事項 ★		365,600	
Y3999	打合せ ★		365,600	
Y4999	打合せ ★		365,600	
STH04001	打合せ 設計業務	1 業務	365,600 365,600	A=2 A=中間打合せ回数
Y2999	溪間工設計 ★		1,200,680	
Y3999	治山ダム工予備設計 ★		1,200,680	
Y4999	治山ダム予備設計 ★		1,200,680	
V0013	現地踏査	★ 1 式	143,200 143,200	
V0001	設計計画	1 基	182,800 182,800	
V0002	基本事項検討	1 基	182,800 182,800	
V0003	配置設計	1 基	350,000 350,000	
V0010	照査	1 基	133,500 133,500	
V0012	報告書作成 人役補正割合0.5	1 基	208,380 208,380	
G0000	直接人件費等		1,566,000	
Z0002	業務成果品費（電子成果品作成費）	式	189,000	
W0001	電子成果品作成費（予備設計） 6.9×(直接人件費(千円))^0.45	1 式	189,000 189,000	A=189000,B=0,C= A=単価,B=製品区分,C=機労材集計区分

入力データ一覧表

頁0-0016

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量／ 単 位	単 価 金 額	条 件 名 値 称
G1000	直接経費		189,000	
G2000	直接原価		1,755,000	
Z0020	その他原価	式	843,291	対象額 1,566,000 率 0.5385
				率参照額 1,566,000 $843291=1566000 \times (0.35 \div (1 - 0.35))$
G3000	間接原価		843,291	
G4000	業務原価		2,598,291	
Z0030	一般管理費等	式	1,398,709	対象額 2,598,291 率 0.5385
				$1399179=2598291 \times (0.35 \div (1 - 0.35))$
G4800	業務価格		3,997,000	
G6000	業務価格計		3,997,000	
Z0039	消費税等相当額計	式	399,700	対象額 3,997,000 率 0.1000
				$399700=3997000 \times 0.10$
G4900	業務費計		4,396,700	

施 工 一 覧 表

頁0-0017

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	単位数量	金 額	条 件
STH04001	0 -0001	打合せ 設計業務	業務	1	365,600	A=2
V0013	0 -0002	現地踏査	式	1	143,200	
V0001	0 -0003	設計計画	基	1	182,800	
V0002	0 -0004	基本事項検討	基	1	182,800	
V0003	0 -0005	配置設計	基	1	350,000	
V0010	0 -0006	照査	基	1	133,500	
V0012	0 -0007	報告書作成 人役補正割合0.5	基	1	208,380	

特殊基礎単価一覧表

頁0-0018

[illegible]

機 労 材 集 計 表

頁0-0019

項番	単価 コード	集計 区分	単 価 値	数量累計	単 位	単 価 名 称	集 計 区 分 名 称
1	R0610	999	70,900	5.3000	人	主任技師	
2	R0620	999	62,600	8.2000	人	技師 (A)	
3	R0630	999	49,300	7.8000	人	技師 (B)	
4	R0640	999	42,500	3.0000	人	技師 (C)	
5	R0650	999	36,700	4.5000	人	技術員	